

Svanekegaardens Venner

Generalforsamling den 21. marts 2024 på Svanekegaarden

Generalforsamlingen blev konstateret rettidigt indkaldt med dagsorden ifølge vedtægterne:

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af referent.
3. Bestyrelsens beretning om Foreningens virksomhed i det forløbne år.
4. Forelæggelse af årsrapport (regnskab) til godkendelse.
5. Orientering om budget og fastsættelse af kontingent.
6. Indkomne forslag fra bestyrelse eller Foreningens medlemmer.
7. Valg af bestyrelse
8. Valg af suppleanter
9. Valg af revisor.
10. Eventuelt.

Til stede var: Fra bestyrelsen Karin-Elisabet Holm-Sørensen, Orla Søborg-Madsen, Dorte Sikker Jensen-Holm, Vivi Statager, Birgitte Jallo, Hans Michael Kofoed-Hansen og Peter Haase. Andre deltagende var: Preben Falk Rangård, Stina Rasmussen, Anette Bjerregaard, Erik Mohr, Kjeld Pedersen og Ella Jallo

Ad 1: Dirigent blev Erik Mohr.

Ad 2: Referent var foreningens sekretær, Birgitte Jallo.

Ad 3: Formand Karin Elisabeth Holm-Sørensen delte sin formandsberetning (Annex 1) og understregede ved flere lejligheder foreningen 'Svanekegaardens Venner' (SV) særlige rolle under Svanekegaardens tag: hvor Fonden Svanekegaarden (SG) står for et overfløddighedshorn af høj-kvalitets-kunst med mange kunst- og kulturoplevelser i løbet af året, så har SV mulighed for at støtte op om Svanekegaarden ved at sikre medlemmer – og der er nu 456 - og indtægter, og interesserede medlemmer der kan indgå i hyggelige samarbejder om gårdens forskønnelse, som Karin kaldte det: vi hjælper med at holde haven, at gøre hovedrent og pudse vinduer et par gange om året, og endelig står vi for kalkning og anden lettere fysisk vedligeholdelse. (Mere om dette under 'Eventuelt'.) Derudover understregede formanden at støtteforeningen har fundet sin rolle og funktion, samt at bestyrelsen fungerer godt og effektivt.

Efter besvarelse af et par spørgsmål, godkendte forsamlingen formandens beretning med klapsalver.

Ad 4: Årsregnskabet blev præsenteret af Kasserer Orla Søborg-Madsen (se Annex 2). Godkendt med applaus efter deltagernes udtrykte påskønnelse af at foreningen støtter SG med så vigtige frie midler.

Ad 5: Budgettet blev tilsvarende delt til orientering (se Annex 3) og bestyrelsens forslag om en lille forhøjelse af kontingentsatserne fra 175 til 200 kr. for enkeltpersoner og fra 300 til 350 kr. for en husstand, blev vedtaget, ligesom det introducerede super-støttemedlemsskab – også for en husstand - på 1000 kr. eller hvad medlemmet måtte ønske at støtte med. Bestyrelsen fik mandat til at overveje og evt. introducere særlige medlemskabskategorier, f.eks. unge og kunstnere. De nye satser gælder fra 2025.

Ad 6: Der var ikke indkommet forslag til behandling ved generalforsamlingen

Ad 7: Ifølge vedtægterne er to bestyrelsesmedlemmer på valg i lige år (som i år, 2024) og 3 medlemmer på valg i ulige år (næste år: 2025). I år var Orla (kasserer) og Birgitte (sekretær) på valg – begge parat til genvalg. De blev genvalgt med applaus, ligesom suppleant Vivi Statager valgtes til at indtræde i bestyrelsen fra sin suppleantpost. Med Fonden Svanekegaardens udpegelse af Peter Haase som det andet af to tilforordnede SVs bestyrelse, er den fuldtallig.

Generalforsamlingen takkede Hans-Michael Kofoed-Hansen for hans rolle som repræsentant for Fonden i Svanekegaardens Venners bestyrelse – nu med Peter Haase ved sin side.

Ad 8: Generalforsamlingen valgte med applaus Kjeld Pedersen og Stina Rasmussen som nye suppleanter.

Ad 9: Valgt revisor er Fonden Svanekegaardens autoriserede revisionsfirma, Svaneke Revision.

Ad 10: Under punktet 'Eventuelt' kom vi bl.a. ind på:

- Den udvikling som støtteforeningen er gennemgået til nu, som nævnt. Formanden forklarede at fra oprindelig at have haft planer om at organisere fællesskabsaktiviteter på forskellig vis, havde bestyrelsen måttet indse at der manglede kræfter til at organisere større ting og at kræfterne ville være bedre anbragt ved at støtte SGs behov for støtte til havehold og rengøring. Den nuværende form var vokset frem heraf til stor tilfredshed både i Fonden (SG) og hos Vennerne (SV).
- Det blev nævnt at SKK har planlagt at opløse sig den 7.4.2024, og der blev spurgt om SKKs formue, grundlagt på Svanekegaarden, helt eller delvis kunne ventes at tilfalde Svanekegaarden. Iflg SKKs seneste vedtægter fordeles de til "en eller flere foreninger eller personer tilknyttet det kulturelle miljø på Bornholm" efter generalforsamlingens eller bestyrelsens beslutning.
- Endelig blev foreningens aftaler om 'forskønnelsesaktiviteter' sammen med stedets ansatte præsenteret: SV arrangerer støtte til havearbejde to gange om året, hovedrengøring og vinduespuds to gange om året og ugentlig græsslåning i sæsonen. Hans Michael og Karin koordinerer havearbejde og vinduespudsning, Lars (SGs pedel) og Michelle (bestyrelsesmedlem i Fonden) koordinerer hovedrengøring. Da de forskellige aktiviteter skal passes ind i SGs program og planer, havde bestyrelsen modtaget mulige datoer fra kontoret, som vi ved generalforsamlingen valgte blandt. De ses herunder – med angivelse af interesserede, der allerede har meldt ind:

2024	Datoer	Frivillige Forskønnere
Havearbejde, kalkning, maling og lettere reparationer – afrundes med fællesspisning		
	Lørdag 11.maj kl. 10	Lars (Pedel), Karin, Hans-Michael, Dorte, *)
	Lørdag 21.sept. kl. 10	Lars (Pedel), Karin, Hans-Michael, Dorte, *)
Vinduespudsning – samme dage som ovenstående – afrundes med fællesspisning		
	Lørdag 11.maj kl. 10	Lars (Pedel), Vivi, (flere kommer til *)
	Lørdag 21.sept. kl. 10	Lars (Pedel), Vivi, (flere kommer til *)
Græsslåning		
	Ugentligt i sæsonen	Peter Haase gør det i princippet, Lars (Pedel) dækker ind
Hovedrengøring (datoer givet af kontoret lå mest på hverdage – udfordring ift. arbejde)		
	2.-5. april	Lars, Karin 2.4. eftm, Dorte & Peter H fredag den 5.4. kl.10 *
	24.og 25. september	Lars, Michelle, Vivi *

*) flere har meldt sig som interesserede, vi skal have checket om de kan de aftalte dage

Vi aftalte at de tilstedeværende, som skulle konsultere deres kalendere/planer, ville melde ind ved modtagelse af dette overblik. **Giv gerne besked til Birgitte** (mig), så holder jeg styr på overblikket (birgitte@empowerhouse.dk / 6154 6761) og deler det med kontor og koordinatører (se ovenfor).

Dirigenten konstaterede at der ikke var mere på dagsordenen, takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Formandsberetning – 2024 – Svanekegaarden's Venners Bestyrelse

Generalforsamling i Svanekegårdens Venner torsdag den 21/3 – 2024, kl. 17 – 18.15:

Velkommen til jer alle. Dejligt at se jer alle sammen.

Generalforsamlingen er lovligt indkaldt via mail til alle medlemmerne, samt via hjemmesiden og over Facebook.

Året har ikke budt på så meget nyt eller anderledes. Men lidt er der sket.

Selve bestyrelsen:

Vi har i bestyrelsen fået mere ro på. Marianne Suhr Cameo er trådt ud, da hun er fraflyttet øen. Ind har vi fået Dorte Sikker. Velkommen til Dorte.

Vi har droslet lidt ned på antallet af møder samt hvad vi har af aktiviteter, som vi skal stå for.

Medlemsskaren/ Svanekegårdens venner er vokset betydeligt og vi er nu langt over 400, ja faktisk er vi 430 betalende medlemmer. Det er virkelig flot.

Havedage/hovedrengøring:

Som jeg fortalte om, ved sidste generalforsamling 2023, er huset Svanekegården en gammel dame, der kræver at blive set efter i alle kroge, ude som inde. Det har betydet, at vi i bestyrelsen har snakket en del om, hvordan vi sammen kan hjælpe huset, så det fremstår indbydende og i orden. Så Lars pedel bliver støttet og bakket op i det arbejde, han allerede går og gør, i huset. Vi kalder det for Svanekegårdens forskønnelses – inde og ude dage.

Der er allerede nu fastsat den første dato, gældende for selve HAVE dagene. Vi forestiller os, at der er behov for to - fire dage årligt, hvor haven og områderne omkring, får en gennemgribende oprydning af forskellig slags. Murværk der skal efterses og repareres, maling af fodsokkel og maling andre steder. Vinduer der skal kittes og bedet, der skal luges og buske der skal klippes. Græsset i selve haven, skal dog klippes oftere. Hvor tit afhænger af vind og vejr, samt af hvor meget haven benyttes til arrangementer og koncerter. Som regel 1 gang pr. uge i sæson.

Ydermere er der behov for datoer for hovedrengøring. Både i hovedhuset Svanekegården, samt i gæstehuset. Vinduespudsning, samt grundig rengøring inde såvel som ude. Vi i bestyrelsen foreslår, at der lægges et par dage igennem året med hovedrengøring. (Kan lægges samtidig med havedagene).

Til disse dage, havedagene og hovedrengøringsdagene, vil der være behov for 6 – 8 personer pr. gang. Flere, hvis vi slår have - og hovedrengøring sammen. Men antal kan variere.

Selve vinduespoleringen kræver mellem 2 – 3 personer pr. gang, da vi faktisk har mange vinduer. Vi er dog ved at undersøge, hvad det vil koste, hvis en professionel vinduespudser kommer og pudser Svanekegårdens mange vinduer. For det er et kæmpestort arbejde, at holde vinduerne pæne.

Svanekegårdens pedel Lars, samt Mie, forestår en prioriteret oversigt over hvilke arbejdsopgaver, der skal laves og der er behov for. De sørger også for relevante redskaber, materialer og deslige, så arbejdet er lige til at gå til.

Datoer meldes ud hurtigst muligt, men er meget afhængige af, at der ikke forestår for mange aktiviteter i huset. Lars pedel har en del datoer til hovedrengøring, og det vil vi sammen se på.

Kvindekres – gruppen genopstår senere på året, hvor der indkaldes til fælles hygge. Vi har valgt at åbne op for hele øen og ikke kun for 3740 området, som egentlig var hensigten tidligere. Hvis man kunne tænke sig at være med til at planlægge, kontakt da mig, Karin. Jo flere desto bedre.

Svanekegårdens model – dukke – papir – teater har siden sidst, opført Hans Christian Andersen eventyret: Svinedrengen, i bearbejdet udgave. Det var en stor succes. Vi skal i gang igen og forestiller os denne gang, at vi spiller i den store sal, så lidt flere folk kan se. Selve scenehullet begrænser dog stadig for antallet af tilskuere. Men oplevelsen er stadig lige fantastisk.

KREA – værksted:

Som noget nyt har Svanekegården i samarbejde med Anna Portisch, opstartet forskellige kreativtets - værksteder. Første gang i sommers, da De danske hospitals Klovne havde et arrangement, hvor der blev samlet penge ind til deres arbejde. Her var Anna og jeg i gang med at tegne sammen med børnene. Til jul havde vi så det næste krea – værksted i gang, hvor vi sammen pyntede Svanekegårdens juletræ, med hjerter og alt muligt andet.

Nu på tirsdag den 26. marts har vi så det næste krea – værksted, som står i påskens tegn. Her vil der blive mulighed for at klippe æg, lave harer og en masse andet.

Anna, og hendes mand Christian, pyntede i år, Svanekegårdens julevindue.

Donation:

Da vi jo er en støtteforening, der støtter og bakker op om alle Svanekegårdens mange aktiviteter, sørger vi jo også for, at de økonomiske midler vi har, i forbindelse med de mange medlemmers kontingent indbetaling, går tilbage til huset Svanekegården.

I år har vi doneret 35000 kr. til Svanekegården, som et såkaldt FRI – BELØB. Det betyder, at Svanekegården kan anvende pengene frit og kvit til, hvad der kan være behov for af nyanskaffelser eller andet.

Kontingentbetaling har vi i bestyrelsen et ønske om, at lade stige ganske lidt.

Fra 175 kr. pr. person til 200 kr. pr. person årligt.

Fra 300 kr. pr. husstand til 350 kr. pr. husstand årligt.

Desuden har Svanekegården lavet en slags super – støtte – medlemskab, hvor man kan indbetale 1000 kr. pr. år. Vi understreger, at der ikke følger ekstra bonus eller andet med, men at det er for medlemmer, der gerne vil støtte Svanekegården ekstra meget.

Desuden bliver der et par gange årligt, udsendt information om hvad der sker i Svanekegården.

Dette var ordene i årets beretning.

Lige som sidste år vil jeg som afslutning sige:

I storbyerne er man storforbruger, men i vores by Svaneke skaber vi vores forbrug sammen. Vi skaber i fællesskab. Vi svinger sammen. Som Mie siger: Svanekegården skal være et center for svingende musik (jazz)!!

Uden frivillig arbejdskraft – ingen kunst og kultur.

Vi har stadig et stort behov for hjælp til alt, også selvom det bliver bedre og bedre og flere og flere medlemmer kommer til.

Uden jeres hjælp ingen Svanekegården.

Tak for at I stadig bakker op.

Venligst

Karin Elisabeth Holm Sørensen

2024 – Svanekegaarden's Venners Årsrapport/Regnskab

Svanekegaardens Venner

3. regnskabsår 1.januar-31. december 2023

Resultatopgørelse 1/1-31/12 -2023

Indtægter		
430 betalende medlemmer	63.111,00	
Overført til 2024+bet i 2022	-7.561,00	55.550,00
		<hr/>
Udgifter		
Medlemskort og system pr. md 300,00	3.600,00	
Nt 1 Rabatter køb	5.052,00	
Plakat & annoncer	2.500,00	
Til Svanekeggarden	35.000,00	
SG administration 12 mdr á 500	6.000,00	52.152,00
Overskud 2023		<hr/> 3.398,00 <hr/>

Balance 31/12-2023

Aktiver

Konto hos fonden 31/12-23	3.398,00	
Konto hos fonden 31/12-22	946,03	
Konto hos fonden 31/12-21	7.271,00	11.615,03
		<hr/>

Passiver

Overskud til egenkapital 31/12-23	- 3.398,00	
Overskud til egenkapital 31/12-22	-946,03	
Overskud til egenkapital 31/12-21	-7.271,00	-11.615,03
Overskud 2022		<hr/> - <hr/>

Note 1	Rabat køb Ingrid Hansen 5 stk	1.195,00	
	Rabat køb BCF 6 stk	1265,00	
	Rabat køb Pia Ranslet 3 stk	1.790,00	
	Rabat køb Gitte Helle 6 stk	802,00	
	Rabat i alt	<hr/> 5.052,00 <hr/>	

Svanekegaarden's Venners Budget for 2024**Svanekegaardens Venner****Budget 2024**

Indtægter		
450 Medlemmer		67.500,00
Udgifter		
Medlemskort og system pr. md 350,00	4.200,00	
Rabatter køb	15.000,00	
Plakat & annoncer	5.000,00	
Til Svanekeggarden	35.000,00	
SG administration 12 mdr á 500	6.000,00	65.200,00
Overskud 2023		<u>2.300,00</u>